

[Henrik Toft]

Jeg skal i øvrigt henvise til de bemærkninger, der ledsager lovforslaget.

### Inge Krogh (KrF):

Som ordfører for forslagsstillerne tillader jeg mig herved at fremsætte:

*Forslag til lov om ændring af lov om børnetilskud og andre familieydelse. (Forhøjet almindeligt børnetilskud i de tre første leveår).*

(Lovforslag nr. L 102).

Jeg skal i øvrigt henvise til lovforslagets tekst og de bemærkninger, som ledsager dette.

### Bernhard Baunsgaard (RV):

Som ordfører for forslagsstillerne tillader jeg mig herved at fremsætte:

*Forslag til folketingsbeslutning om offentligt ansattes ytringsfrihed.*

(Beslutningsforslag nr. B 37).

I anledning af den senere tids debat om udtalelser fra offentligt ansatte både fra politiske partier og fra regeringen har den radikale folketingsgruppe fundet det passende på denne måde at understrege de offentligt ansattes i og for sig selvfølgelige ytringsfrihed ved henvisning til lov om offentlighed i forvaltningen, der jo principielt giver enhver borger ret til at udtale sig om offentlige anliggender og fremskaffe de nødvendige kendsgerninger om disse.

Den radikale folketingsgruppe anser ikke debatten om ytringsfrihed for offentligt ansatte for afsluttet med en vedtagelse af denne folketingsbeslutning. Den radikale folketingsgruppe har tidligere ønsket at drøfte, om man ikke skulle pålægge offentligt ansatte en egentlig ytringspligt, men diskussionen om denne vil gruppen tage op i forbindelse med professor, dr. jur. Bent Christensens resposum, der jo var lovet færdigt ved årsskiftet 1979-80.

Den første sag på dagsordenen var:

**1) Spørgsmål om meddelelse af orlov til og indkaldelse af stedfortræderen for folketingsmedlem Tove Nielsen.**

Hvis ingen gør indsigelse, vil jeg betragte det som vedtaget, at den ønskede orlov meddeles fra og med den 22. januar 1980, og at stedfortræderen indkaldes som midlertidigt medlem. (Ophold). Det er vedtaget.

Den næste sag på dagsordenen var:

**2) Indstilling fra udvalget til valgs prøvelse.**

### Forhandling

**Tastesen (S):**

Folketinget har nu vedtaget at meddele orlov til et medlem og at indkalde stedfortræderen.

Som ordfører for udvalget til valgs prøvelse skal jeg herefter tillade mig at gøre indstilling om, at stedfortræderen godkendes som midlertidigt medlem af folketetinget.

Fru *Tove Nielsen* er valgt i Vestsjællands amtskreds, og i anledning af hendes orlov indkaldes 1. stedfortræder for venstre i denne amtskreds, gårdejer *Hans Jørgen Holm*.

Udvalget til valgs prøvelse har i et møde i dag behandlet denne sag, og jeg kan herefter på udvalgets vegne afgive følgende:

### Indstilling

Gårdejer *Hans Jørgen Holm* godkendes som midlertidigt medlem af folketetinget fra og med den 22. januar 1980.

Hermed sluttede forhandlingen.

### Afstemning

Udvalgets ovennævnte indstilling vedtoges enstemmigt med 120 stemmer.

Den næste sag på dagsordenen var:

**3) Anden behandling af:**

*Forslag til lov om ikrafttræden for Grønland af lov om skibsfartens betryggelse.*

(Lovforslag nr. L 55. Fremsat 4/12 79. Første behandling 16/1 80).

Der var stillet 1 ændringsforslag af industriministeren (se nedenfor).

**Formanden:**

Ændringsforslag